19

PREFEITURA

PORTO VELHO

IVAN FU 'T' DO DE O IVEIRA
Pres den do CMP/ 'AM

JOS MARTINS
IPAM

SILVANA LIMA CHAVES
Representante do Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

INSTITUTO I)E PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPANI

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DE PREVIDÊNCIA DO ANO DE 2022

Aos 19 dias do mês de outubro de 2022, às 13hs, Reunião Ordinária de Previdência, do Conselho
Municipal de Previdência de 2022 - CMPS/IPAM, órgão Superior de Deliberação Colegiado do
Regime Próprio de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Porto Velho -
RPPS/IPAM, autarquia Previdenciária, situada na Avenida Carlos Gomes, 1645 - Bairro São
Cristóvão, nesta capital. Participaram da reunião os conselheiros Ivan Furtado de Oliveira
(Presidente do CMP); José Maria Miranda Martins (Vice-Presidente do CMP); Silvio Ney Leal
Santos (Conselheiro Eleito); Sidivam Costa Pereira (Conselheiro Eleito); Ediney Ferreira da Silva
(Conselheiro Eleito); Jonathan Pacheco (Conselheiro Representante do Executivo); Silvana Lima
Chaves (Conselheira Representante do Executivo); Luiz Guilherme Erse da Silva (Conselheiro
Representante do Executivo) e liza Neyara Marques (Secretária da mesa diretora). A reunião teve
como pauta, Ordem do Dia: 1. Apresentação dos dados para conclusão do cálculo atuarial. 2.
Outros encaminhamentos. O Presidente Ivan Furtado de Oliveira, ao constatar a existência de
quórum, declarou iniciada a Reunião Ordinária de Previdência. A Secretária da mesa diretora
realizou a leitura da pauta e registrou a presença do Presidente da Comissão do Calculo Atuarial,
Amauri Pablo Guedes de Miranda. Restou consignado o aperfeiçoamento dos assuntos da pauta,
para prestação de informações a respeito dos encaminhamentos necessários a coleta de dados e
informações para subsidiar o atuário na elaboração do relatório referente ao exercício de 2021 junto
aos órgãos competentes em atendimento a legislação (Portaria 1467, capítulo IV). O Presidente da
Comissão do Calculo Atuarial, esclareceu que ainda não foram colhidas as informações necessárias
para comissão do atuarial, requerendo assim, o envio de expediente cobrando retorno dos dados das
demais secretárias e setores responsáveis, de acordo com as informações que serão prestadas ao
atuário também serão utilizadas para a realizada pelo senso, para atender o Pro gestão. Desta feita,
restou deliberado que o Instituto encaminhará expediente, solicitando as informações pertinentes para
a comissão do cálculo atuarial subsidiar o atuário em seu relatório. Sem mais deliberações, o
Presidente Ivan Furtado agradeceu a participação de todos e deu por encerrada a reunião, da qual eu,
Saratieli Rodrigues Carvalho, Secretária do CMP/IPAM, lavrei a presente ata, que será assinada pelos
membros deste Conselho Municipal de Previdência - CMP/IPAM. Porto Velho (RO). 19 de outubro
de 2022.

Endereço. As. Carlos (iomc. 645 - Ilairro S6o Cnstovão
CLI' 76.804-085. 'orlo Velho Rondônia
CNP.l:. 34.481.804 0001-71 Telefone: (6')) 3211-911,4

!o.iil ATI :'

l',.utal da 1 -aIsI)a,nci., ii ,ii:,ri o A

PREFEITU R

PORTOVELHO

IVAN FUT'DODEO IVEIRA
Pres den do CMP/ AM

MARTINS
IPAM

JOS M  - RI ' ' NDA
jce-Pre'idente do C

SILVANA LIMA CHAVES
Representante do Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPANI

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DE PREVIDÊNCIA DO ANO DE 2022

Aos 19 dias do mês de outubro de 2022, às 13hs, Reunião Ordinária de Previdência, do Conselho
Municipal de Previdência de 2022 — CMPS/IPAM, órgão Superior de Deliberação Colegiado do
Regime Próprio de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Porto Velho —

RPPS/IPAM, autarquia Previdenciária, situada na Avenida Carlos Gomes, 1645 — Bairro São
Cristóvão, nesta capital. Participaram da reunião os conselheiros Ivan Furtado de Oliveira
(Presidente do CMP); José Maria Miranda Martins (Vice-Presidente do CMP); Silvio Ney Leal
Santos (Conselheiro Eleito); Sidivam Costa Pereira (Conselheiro Eleito); Ediney Ferreira da Silva
(Conselheiro Eleito); Jonathan Pacheco (Conselheiro Representante do Executivo); Silvana Lima
Chaves (Conselheira Representante do Executivo); Luiz Guilherme Erse da Silva (Conselheiro
Representante do Executivo) e liza Neyara Marques (Secretária da mesa diretora). A reunião teve
como pauta, Ordem do Dia: 1. Apresentação dos dados para conclusão do cálculo atuarial. 2.
Outros encaminhamentos. O Presidente Ivan Furtado de Oliveira, ao constatar a existência de
quórum, declarou iniciada a Reunião Ordinária de Previdência. A Secretária da mesa diretora
realizou a leitura da pauta e registrou a presença do Presidente da Comissão do Calculo Atuarial,
Amauri Pablo Guedes de Miranda. Restou consignado o aperfeiçoamento dos assuntos da pauta,
para prestação de informações a respeito dos encaminhamentos necessários a coleta de dados e
informações para subsidiar o atuário na elaboração do relatório referente ao exercício de 2021 junto
aos órgãos competentes em atendimento a legislação (Portaria 1467, capítulo IV). O Presidente da
Comissão do Calculo Atuarial, esclareceu que ainda não foram colhidas as informações necessárias
para comissão do atuarial, requerendo assim, o envio de expediente cobrando retorno dos dados das
demais secretárias e setores responsáveis, de acordo com as informações que serão prestadas ao
atuário também serão utilizadas para a realizada pelo senso, para atender o Pro gestão. Desta feita,
restou deliberado que o Instituto encaminhará expediente, solicitando as informações pertinentes para
a comissão do cálculo atuarial subsidiar o atuário em seu relatório. Sem mais deliberações, o
Presidente Ivan Furtado agradeceu a participação de todos e deu por encerrada a reunião, da qual eu,
Saratieli Rodrigues Carvalho, Secretária do CMP/IPAM, lavrei a presente ata, que será assinada pelos
membros deste Conselho Municipal de Previdência — CMP/IPAM. Porto Velho (RO). 19 de outubro
de 2022. -

Endereço: Av. Carlos (iomes. it 1645 - Bairro São Cristovão
CEI' 76.804-085- Porto \lho Rondônia
CNPJ:. 34,451.804 0001-71 Telefone: (69) 3211-9164
Email ipz,in (':l:;nh1.. 'iIe .' '''

l'ottal da 1 rsIIslIarnci:i il,llo:arlI. ......;rs Ir

PREFEVVURA

PORTO VELHO
COUSTIVINDO PRQGRCSSO

SIDIV b A PEREIRA
Con - lheiro Eleito

SILVIO NEY LEAL SA
Co

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM

1Lt& (c4cc
(TONAT AN PACHECO
kepre e ant;do Executivo

EDINEY FERREIRA DA SILVA

Representante do Executivo

Endereço: Ar. Carlos Gomes. n 1645 - Bairro São Cristov80
CEP 76.804-085- Polo Velho - Rondônia
CNPJ:. 34.481.8041000.1-71 Telefone: (69) 3211-9164
Eunnil:inaui,ipain.to.eovbr Site: mmÁvam.ro e('
Portal da Tnistrênci: traIls)arneia.ipanLro.ts.v.br